



Cronograma : 52 - TF.04/100.98/00671/00
 Orçamentos : TF.04/100.91/00670/00 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO DO PÁTIO DE AERONAVES DO AEROPORTO DE TEFÉ - SBTf, EM TEFÉ/AM Versão: 1 - Versão inicial
 Prazo : 270 dias
 Data : 24/04/2013

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	%	PERÍODOS (DIAS)										
				1° (1-30)	2° (31-60)	3° (61-90)	4° (91-120)	5° (121-150)	6° (151-180)	7° (181-210)	8° (211-240)	9° (241-270)		
01.01	SERVIÇOS GERAIS E IMPLANTAÇÃO													
01.01.01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	560.328,88	9,59%	46.936,53	23.716,81	8.814,27	86.676,16	107.995,96	107.995,96	114.091,72	28.812,54	35.288,92		
				8,38%	4,23%	1,57%	15,47%	19,27%	19,27%	20,36%	5,14%	6,30%		
01.01.02	IMPLANTAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	20.422,51	0,35%	18.380,26	2.042,25									
				90,00%	10,00%									
01.01.03	MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	118.568,07	2,03%	13.172,91	13.172,91	13.172,91	13.172,91	13.172,91	13.172,91	13.172,91	13.172,91	13.172,91	13.184,77	
				11,11%	11,11%	11,11%	11,11%	11,11%	11,11%	11,11%	11,11%	11,11%	11,12%	
01.02	MOBILIZAÇÃO DE PESSOAL, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	454.254,65	7,77%	363.403,72	90.850,93									
				80,00%	20,00%									
01.03	TERRAPLENAGEM	139.882,09	2,39%		69.941,05	69.941,05								
					50,00%	50,00%								
01.04	PAVIMENTAÇÃO	4.020.688,94	68,80%				804.137,79	1.005.172,24	1.005.172,24	1.005.172,24	201.034,45			
							20,00%	25,00%	25,00%	25,00%	5,00%			
01.05	DRENAGEM PLUVIAL	172.456,61	2,95%							57.479,78	57.479,78	57.497,05		
										33,33%	33,33%	33,34%		
01.06	ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO	95.259,82	1,63%	47.629,91	47.629,91									
				50,00%	50,00%									
01.07	SERVIÇOS FINAIS	262.073,98	4,48%										262.073,98	
													100,00%	
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		5.283.606,67												
VALOR TOTAL		5.843.935,55	100,00%											
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS NO MÊS				442.586,80	223.637,05	83.113,96	817.310,70	1.018.345,15	1.018.345,15	1.075.824,93	271.687,14	332.755,80		
VALOR TOTAL DA ADMINISTRAÇÃO NO MÊS				46.936,53	23.716,81	8.814,27	86.676,16	107.995,96	107.995,96	114.091,72	28.812,54	35.288,92		
VALOR TOTAL NO MÊS				489.523,33	247.353,86	91.928,23	903.986,86	1.126.341,11	1.126.341,11	1.189.916,65	300.499,68	368.044,72		
VALOR TOTAL ACUMULADO				489.523,33	736.877,19	828.805,42	1.732.792,28	2.859.133,39	3.985.474,50	5.175.391,15	5.475.890,83	5.843.935,55		
PERCENTUAL TOTAL MÊS				8,38%	4,23%	1,57%	15,47%	19,27%	19,27%	20,36%	5,14%	6,30%		
PERCENTUAL ACUMULADO MÊS				8,38%	12,61%	14,18%	29,65%	48,92%	68,20%	88,56%	93,70%	100,00%		